
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 2 8  d e l  1 7 / 0 5 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 9  d el   1 7/0 5/2 0 2 1

           

OGGETTO: Co n c e s s i o n e  i n  c o m o d a t o  g r a t u i t o  d e i  l o c a l i  
p o s t i  n e l  f a b bri c a t o  d e n o m i n a t o  Ca s a  Alb er g o  d i  
via  Fe dr e z z o n i  -  p u b bl i c a z i o n e  avvi s o  p u b bl i c o  
p e r  m a n i f e s t a z i o n i  i n t er e s s e



CO M U N E  DI CAM POGALLIANO
                       PROVINCIA DI MODE NA
                                      C.F. e  P.I.  0 0 3 0 8 0 3 0 3 6 0
                             Tel. 0 5 9/89 9 4 1 1  - Fax 0 5 9/8 9 9 4 3 0

Visto  il t e s to  u nico  d elle  leggi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 0  d el  2 8/1 2/202 0  a d  
ogg e t to:  APPROVAZIONE  DELLA  N OTA  DI  AGGIORNAME NTO  AL 
DOCUM E NTO U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 1  d el  2 8/1 2/202 0  a d  
ogg e t to: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISION E 2 0 2 1-2 0 2 3;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n.   1 2 3  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:  APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 1-2 0 2 3.  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Visto  ch e  il  D.  Lgs.  1 1 7-2 0 1 7  “Codic e  d el  Terzo  s e t to r e,  a  no r m a  
d ell ' a r ticolo 1,  co m m a  2,  le t t e r a  b),  d ella  legg e  6  giu g no  2 0 1 6,  n .  1 0 6 ”, all’a r t .  
5 6 ,  c.  1  d el       “Titolo  VII DEI  RAPPORTI CON  GLI E NTI  PUBBLICI,   di spon e  
c h e  le  a m minis t r azioni  p u b blich e  pos so no  so t tosc rive r e       co n  gli  E n ti  d el  
Terzo  S e t to r e,  isc ri t ti  d a  al m e no  s ei  m e si  n el  Re gis t ro  u nico  n azion ale  d el  
Terzo  S e t to r e ,  conve nzioni  finalizza t e  allo  svolgim e n to  in  favor e  d i  t e rzi  di  
a t t ivi tà  o  s e rvizi  sociali  di  in t e r e s s e  g e n e r al e,  s e  più  favor evoli  r i s p e t to  al  
r ico r so  al  m e r c a to ”; 

Conside r a to  ch e  il  Dec r e to  legisla tivo  n.  1 1 7  d el  3  luglio  2 0 1 7  (Codice  
d el  Terzo  s e t to r e)  h a  p r evis to  l’is ti t uzion e  d el  Regis t ro  u nico  n azion ale  d el  
Terzo  s e t to r e  (RUNTS),  all 'in t e r no  d el  q u ale  so no  co m p r e s e  le  Associazioni  di  
p ro m ozione  soci ale.  Co m e  indic a to  all ' a r t .  1 0 1,  co m m a  3  d el  Codice  " Il  
r e q uisi to  d ell'iscrizion e  al  R e gis tro  u nico  na zionale  d el  Terzo  s e t tor e  pr e vis to  
dal  d e cr e to,  n elle  m or e  d ell'is ti tu zion e  d el  R e gis tro  m e d e si m o,  si  int e n d e  
sod dis fa t to  da  par t e  d elle  re ti  as sociativ e  e  d e gli  e n ti  d el  Terzo  s e t tor e  
a t trav erso  la  loro  iscrizion e  ad  u no  d ei  re gis tri  a t t ual m e n t e  pr e vis ti  dalle  
nor m a tive  di s e t tor e ";

Richia m a t a  la  d elibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  5 3  d el  1 0 .05.20 2 1,  
av e n t e  a d  og g e t to  la  “Conc e ssion e  in  co mo d a to  g r a t ui to  d ei  locali  pos ti  n el  
fabb rica to  d e no min a to  “Cas a  Albe r go”  di  via  I.  Fe d r ezzoni  – p rovvedim e n ti”  e  
c e n si ti  a l  N.C.E.U.  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  (MO),  foglio  2 4  m a p p ale  2 3  
s u b  5  p a r t e”  volt a  a d  a c q uisi r e  m a nifes t azioni  d’in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  E n ti  d el  
Terzo  S e t to r e,  isc ri t ti  d a  al m e no  s ei  m e si  n el  Re gis t ro  Re gion ale  d ella  Region e  
E milia-Ro m a g n a,  con  s e d e  a  Ca m po g alliano  cons e g u e n t e m e n t e  all a  r ichie s t a  
d ella  conc e s sion e  d ell’u tilizzo  d ei  locali  di  cui  all’ogg e t to,  p r e s e n t a t a  con  no t a  



a  p ro tocollo  n.  3 1 9 5  d el  2 9/03/202 1  d ell’Associazion e  di  P ro mozion e  Sociale  
(A.P.S.) “Ce n t ro  Sociale  Anziani La Qu e r cia” con  s e d e  in via  A. M a nzoni n .  2 5  a  
Ca m pog alliano  (MO)  e  ris ul t a  av e r e  C.F.  9 4 0 1 4 6 3 0 3 6 5  e d  e s s e r e  isc ri t t a ,  con  
n u m e ro  d’isc rizion e  1 1 4 7,  al  Re gis t ro  Re gion ale  d elle  APS  (Atto  di  isc rizion e  
P rovinciale  n.  8 3  d el  2 1/06/20 0 5); 

Dato  a t to  c h e  l’Associazione  di  P ro m ozion e  Sociale  (A.P.S.)  “Ce n t ro  
Sociale  Anziani  La  Qu e rci a”  richied e  di  po t e r  u tilizza r e  i  locali  di  c ui  t r a t t a si  
p e r  lo  svolgi m e n to  d elle  a t t ivi t à  a m minis t r a tive  e  o r g a nizza tive  ine r e n ti  i  
p ro p ri s copi is ti t uzion ali;

Visti  gli  scopi  sociali  e  s t a t u t a ri  d ell’Associazion e  di  P ro mozione  Sociale  
(A.P.S.)  “Ce n t ro  Sociale  Anziani  La  Qu e r cia”,  c h e  la  s t e s s a  si  p ro pon e  di  
p e r s e g ui r e ,  ovve rosi a  vis to  c h e:  no n  h a  fini di  luc ro,  è  a poli tic a,  a confession ale  
e  no n  h a  p r e giu dizi r azziali,  p e r s e g u e  finali t à  civich e  solida ris tich e  e  di  u tili t à  
sociale  con  lo  scopo  di  p ro m uove r e  socialit à ,  m u t u alis mo  e  p a r t e cip azion e  e  
con t ribui r e  all a  c r e s ci t a  c ul t u r al e  e  civile  d ei  p rop ri  soci  co m e  d ell’in t e r a  
co m u ni t à;  sono  a t tivit à  p rio ri t a ri e  d ell’Associazione  le  a t t ivi t à  di  in t e r e s s e  
g e n e r al e  di  c ui  all’a r t .  5  d el  Codice  d el  Terzo  S e t to r e :  a t tivit à   in  a m bi to  
sociale  con  p a r ticola r e  a t t e nzion e  p e r  la  popolazion e  più  a nzia n a  d el  t e r ri to rio  
co m u n ale,  p e r  la  solida rie t à  soci ale,  cul tu r al e,  civile  n el  c a m po  d ell ' a s sis t e nza  
sociale ,  socio-s a ni t a ri a  e  d ella  b e n efice nz a  a  favor e  d e gli  a nzia ni  e  d elle  
p e r so n e  in  si t u azioni  sva n t a g gia t e  in  r a gion e  di  con dizioni  fisich e,  p sichich e ,  
e co no mic h e,  sociali o  fa miglia ri;

Dato  a t to  c h e  il  Co m u n e  no n  è  a n co r a  do t a to  di  u n  Re gola m e n to  ch e  
disciplini  l’uso  d ei  b e ni  im mobili  di  p ro p ri e t à  d ell’En t e  e  le  m o d alit à  di  
conc es sion e  e /o  loc azion e  a  t e rzi  d ei  s u d d e t ti  b e ni,  m a  il  r e s po ns a bile  d el  
S e t to r e  S e rvizi  al  Ter ri to rio  h a  so t topos to  all a  Giun t a  u n a  p ro pos t a  di  
Re gola m e n to;  

Valut a to  oppo r t u no  p roc e d e r e ,  n elle  m o r e  d ell’app rovazion e  di  u n  
Re gola m e n to  c h e  disciplini  l’uso  d ei  b e ni  im mo bili di  p ro p ri e t à  d el  Co m u n e  di  
Ca m pog alliano  e  le  m o d ali t à  di  conc e s sion e  e/o  locazion e  a  t e rzi  d ei  s u d d e t ti  
b e ni,  a ll a  conc e s sion e  d ei  locali  di  c ui  t r a t t a si  in  s e g ui to  all a  r ichie s t a  
d ell’Associazion e  di  P ro mozione  Sociale  (A.P.S.)  “Ce n t ro  Sociale  Anzia ni  La  
Qu e rci a”,  p u b blica n do,  p e r  la  d u r a t a  di  1 5  gio rni,  u n  avviso  p u b blico  s ull’albo  
p r e to rio  d el  co m u n e  di  Ca m po g allia no  volto  a d  a c q uisi r e  m a nife s t azioni  
d’in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  E n ti  d el  Terzo  S e t to r e  di  Ca m po g alliano,  r e n d e n do  no ti  
i s e g u e n ti  d a ti: s t r u t t u r a  ric hies t a  e  tipologia  di  a t t ivit à  p ro pos t a;  

S t a bili to  ch e  la  m a nife s t azion e  d’in t e r e s s e  è  r ivolt a  a d  E n ti  d el  Terzo  
S e t to r e,  isc ri t ti  al  Re gis t ro  N azion ale  d el  Terzo  S e t to r e  ovve rosia  al  Re gis t ro  
Re gion ale  d ell’Emilia-Ro m a g n a  d el  Terzo S e t to r e  d a  al m e no  s ei  m e si, con  s e d e  
a  Ca m po g alliano,  c h e  op e rino  a t t r av e r so  lo  svolgim e n to  co n tin u a tivo  di  
a t t ivi t à   c h e  no n  a b bia no  fini  di  luc ro,  si ano  a politich e,  a co nfes sion ali  e  s e nz a  
p r e giu dizi r azziali, p e r s e g u a no  finalit à  civich e  solid a ris tich e  e  di  u tili t à  sociale  
con  lo  scopo  di  p ro m uove r e  sociali t à ,  m u t u alis mo  e  p a r t e cip azion e,  
con t ribu e n do  alla  c r e sci t a  c ul t u r al e  e  civile  d ei  soci  e  d ell’in t e r a  co m u ni t à;  
d e t t e  a t t ivit à  s a r a n no  ricon d ucibili a  q u elle  di  in t e r e s s e  g e n e r al e  di  c ui  all’a r t .  
5  d el  Codice  d el  Terzo  S e t to r e  e  po t r a n no  e s s e r e  svol te  a n c h e  op e r a n do  in  
collabo r azion e  con  il  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  e  o rg a nis mi  d allo  s t e s so  
individu a ti,  q u ali la  Cons ul t a  d el  Volon t a ri a to  e  il Co mit a to  Lag hi;



S t a bili to  c h e  e n t ro  1 0  gio r ni  d al  t e r min e  di  p u b blicazion e  d el  p r e d e t to  
avviso,  le  Associazioni  in t e r e s s a t e  all’ufficio  no nc h é  a  po r r e  in  e s s e r e  u n a  
tipologia  di  a t t ivit à  a n alog a  a  q u ella  p ro pos t a  d all’associazion e  richie d e n t e ,  
d e b bo no  p r e s e n t a r e  richie s t a  in  c a r t a  libe r a  p e r  l’ot t e ni m e n to  d el  s u d d e t to  
s p azio,  alleg a n do  il  p ro p rio  s t a t u to  e  u n  p ro g e t to  di  u tilizzo  e  g e s tion e  d ei  
loc ali; 

S t a bili to  infine  c h e ,  ove  no n  si a  p e rve n u t a  ul t e rio r e  ric hies t a ,  la  Giun t a  
si  e s p ri m e r à  in  m e ri to  alla  r ichi es t a  d ell’Associazion e  di  P ro mozione  Sociale  
(A.P.S.) “Ce n t ro  Sociale  Anzia ni La Qu e rci a”; 

Dato  a t to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  alle  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d el  IV s e t to r e;  

DETERMINA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  c h e  q ui  si  in t e n do no  
in t e g r al m e n t e  richia m a t e:  

     
1)  di  avvia r e  le  p roc e d u r e  volt e  all’acq uisizion e  di  m a nifes t azioni  

d’in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  E n ti  d el  Terzo S e t to r e,  isc ri t ti  al  Re gis t ro  N azion ale  d el  
Terzo  S e t to r e  ovve rosi a  al  Regis t ro  Re gion ale  d ell’Emilia-Ro m a g n a  d el  Terzo  
S e t to r e  d a  al m e no  s ei  m e si,  con  s e d e  a  Ca m po g alliano,  p e r  la  “Conc e ssion e  in  
co mo d a to  g r a t ui to  d ei  locali  pos ti  n el  fabb rica to  d e no min a to  “Cas a  Albe r go”  
di  via  I.  Fed r ezzoni  –  p rovvedi m e n ti”  c e n si ti  a l  N.C.E.U.  d el  Co m u n e  di  
Ca m pog alliano  (MO),  foglio  2 4  m a p p ale  2 3  s u b  5  p a r t e”  con s e g u e n t e m e n t e  
all a  r ichie s t a  p r e s e n t a t a  d all’Associazion e  di  P ro m ozione  Sociale  (A.P.S.)  
“Ce n t ro  Sociale  Anziani  La  Qu e r cia”,  con  s e d e  in  via  A.  M a nzoni  n .  2 5  a  
Ca m pog alliano  (MO)  ch e  ris ul t a  av e r e  C.F.  9 4 0 1 4 6 3 0 3 6 5  e d  e s s e r e  isc ri t t a ,  
con  n u m e ro  d’isc rizion e  1 1 4 7,  al  Regis t ro  Re gion ale  d elle  APS  (Atto  di  
isc rizione  P rovinciale  n .  8 3  d el  2 1/06/20 0 5) ,  m e dia n t e  la  p u b blicazione  
d ell’avviso  p u b blico,  alleg a to  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale;  

2)  di  d a r e  a t t o  c h e  la  m a nifes t azion e  d’in t e r e s s e  è  r ivolt a  a d  E n ti  d el  
Terzo  S e t to r e ,  isc ri t ti  al  Regis t ro  N azion ale  d el  Terzo  S e t to r e  ovve rosi a  al  
Re gis t ro  Re gion ale  d ell’Emilia-Ro m a g n a  d el  Terzo  S e t to r e  d a  al m e no  s ei  m e si,  
con  s e d e  a  Ca m po g alliano,  ch e  op e rino  a t t r ave r so  lo svolgim e n to  con tinu a tivo  
di  a t tivit à   c h e  no n  a b bia no  fini  di  luc ro,  sia no  a politich e,  a confession ali  e  
s e nz a  p r e giu dizi  r azziali,  p e r s e g u a no  finali t à  civich e  solida ris tich e  e  di  u tili t à  
sociale  con  lo  scopo  di  p ro m uove r e  socialit à ,  m u t u alis mo  e  p a r t e cip azion e,  
con t ribu e n do  alla  c r e sci t a  c ul t u r al e  e  civile  d ei  soci  e  d ell’in t e r a  co m u ni t à;  
d e t t e  a t t ivit à  s a r a n no  ricon d ucibili a  q u elle  di  in t e r e s s e  g e n e r al e  di  c ui  all’a r t .  
5  d el  Codice  d el  Terzo  S e t to r e  e  po t r a n no  e s s e r e  svol te  a n c h e  op e r a n do  in  
collabo r azion e  con  il  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  e  o rg a nis mi  d allo  s t e s so  
individu a ti,  q u ali la  Cons ul t a  d el  Volon t a ri a to  e  il Co mit a to  Lag hi;

3)  di  d a r e  a t to  c h e  il  b a n do  ri m a r r à  p u b blica to  p e r  1 5  gio r ni  s ull’albo  
p r e to rio  d ell’En t e  e  c h e  e n t ro  1 0  gio r ni  d al  t e r min e  di  p u b blicazione  d el  
p r e d e t to  avviso,  le  a s sociazioni  in t e r e s s a t e  ai  loc ali  di  c ui  t r a t t a si,  no nc h é  a  
po r r e  in  e s s e r e  u n a  tipologia  di  a t t ivit à  a n alog a  a  q u ella  p ro pos t a  



d all’associazion e  richie d e n t e ,  d e b bo no  p r e s e n t a r e  richie s t a  in  c a r t a  libe r a  p e r  
l’ot t e ni m e n to  d ei  s u d d e t ti  s p azi,  a lleg a n do  il  p ro p rio  s t a t u to  e  u n  p rog e t to  di  
u tilizzo e  g e s tion e  d ei loc ali.



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Co n c e s s i o n e  i n  c o m o d a t o  g r a t u i t o  d e i  l o c a l i  p o s t i  n e l  f a b bri c a t o  
d e n o m i n a t o  Ca s a  Alb er g o  d i  via  Fe dr e zz o n i  - p u b b l i c a z i o n e  avvi s o  p u b b l i c o  
p er  m a n i f e s t a z i o n i  i n t er e s s e  ” ,  n °  1 9  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   1 7/05/20 2 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 7/05/202 1  al  gio r no  
0 1/0 6/202 1.

                                                                            

  2 5/0 6/2 0 2 1



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


